MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.500

Piracicaba, 08 de março de 2011

PODER EXECUTIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 08/2011

Objeto: reforma da capela, velório e muro de divisa, no Cemitério da
Saudade – Vila Monteiro, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.
Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Piracicaba, 04 de março de 2011.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 20/2011

Objeto: prestação de serviços especializados para direção artística junto à
Companhia Estável de Dança - CEDAN.
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 03 de março de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 18/2011

Objeto: fornecimento parcelado de toners para impressora.
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 03 de março de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 21/2011

Objeto: prestação de serviços especializados para direção artística junto à
Companhia Estável de Teatro Amador - CETA.
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 03 de março de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

LEI Nº 6.965, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2011.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Jardim Gilda,
neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 07 / 2011
Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 37.061/2.004, de todos os procedimentos
adotados nos presente processos e especificamente aos relacionados a
seguir, todos aplicados na presente data, nos termos do Item V do Artigo
411 da LCM 224/2008: NOTIFICAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO FISCAL de
08/02/2010, fls. 69, AR fls. 70.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 28 de Fevereiro de 2.011

CONTRIBUINTE: CLINICA MEDICA SHIOKAMA LTDA – RUA GOMES
CARNEIRO, 1729 – SALA 1 – BAIRRO ALTO - PIRACICABA/SP - CEP
13.419-165 - CNPJ 07.089.598/0001-86 – CPD 60.681-8

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 08 / 2011
Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 5.708/1.988, de todos os procedimentos
adotados nos presente processos e especificamente aos relacionados a
seguir, todos aplicados na presente data, nos termos do Item V do Artigo
411 da LCM 224/2008: NOTIFICAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO FISCAL de
08/02/2010, fls. 66.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 28 de Fevereiro de 2.011

CONTRIBUINTE: POLIODONTO PIRACICICABA LTDA – RUA BENJAMIN
CONSTANT, 1528 - CENTRO - PIRACICABA/SP - CEP 13.400-053 - CNPJ
51.419.646/0001-49 – CPD 17.480-4

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 09 / 2011
Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,

compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 16.759/2.010, de todos os procedimentos
adotados nos presente processos e especificamente aos relacionados a
seguir, todos aplicados na data de 07/02/2011: Quadro Demonstrativo Nos:
“01” (fls. 258a264), “02” (fls. 265a266) e “03” (fls. 267a268); Auto de
Infração e Imposição de Multa Nos: 40.071 (fls. 269) e 40.072 (fls. 270);
Notificação de Lançamento (fls. 271a272); Termo de Ciência (fls. 275).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 28 de Fevereiro de 2.011
CONTRIBUINTE: SILVELLO COMERCIAL E TRANSPORTADORA LTDA –
RODOVIA SP 147 KM 131 - BAIRRO AGUA SANTA - PIRACICABA/SP -
CEP 13.401-658 - CNPJ 65.783.292/0001-21 – IE 535.158.830.112 - CPD
41.238-7

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2011 – PROCESSO N.º 457/2011

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) bombas
centrífugas bipartidas de eixo horizontal para a captação Corumbataí.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/03/2011
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2011 – PROCESSO N.º 600/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 4.566 (quatro mil,
quinhentos e sessenta e seis) kg de açúcar cristal, 2.230 (dois mil duzentos
e trinta) kg de pó de café torrado e moído e 6.300 (seis mil e trezentos) litros
de leite integral em embalagens longa vida, para o preparo do café da
manhã dos servidores do SEMAE.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/03/2011
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 07 de março de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 4 Março 2.011

Protocolados e Encaminhados
Protocolos Interessados
000965/2011 HUGO MARCOS PIFFER LEME
000966/2011 PAULA LEME MENDES DE OLIVEIRA
000967/2011 FERNANDO ANTONIO VILLANOVA
000968/2011 JAUSOLDA COMERCIAL LTDA
000969/2011 ABS INDÚSTRIA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS LTDA
000970/2011 HEXIS CIENTÍFICA S/A
PHARMASYNTHYSIS COMÉRCIO DE PRODUTOS
CIENTÍFICOS LTDA
000971/2011 HELMEISTER E BACCHIN TERRAPLENAGEM LTDA
000972/2011 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO
ELETROMECÂNICA
000973/2011 VERA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES
000974/2011 ELIDELCI MUNIZ CAMARGO SIQUEIRA
000975/2011 ANDERSOM DIAS DA COSTA
000976/2011 LIZOFER FERRO E AÇO LTDA
000977/2011 EDUARDO AUGUSTO SOUZA GONÇALVES
000978/2011 JOSÉ CARLOS INÁCIO DA SILVA
000979/2011 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
000980/2011 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES
MOTORAS
000981/2011 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA

Despachos
Protocolos   Processo   Interessado
000844/2011     MARILICE TRENTINI OLIVEIRA: “Concluído”.
002632/2010 001729/2010DIRCEU LUIS MARQUES PENTEADO:
“Concluído”.

L  E  I   N º  6   9   6   5

Art. 1o Fica denominada de “Fernando Trimer de Oliveira”, Cidadão Prestante,
a Rua 08 (oito) do loteamento Jardim Gilda, neste município.
Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de fevereiro de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Laércio Trevisan Júnior.

PIRACICABA, terça-feira, 08 de março de 20112

COOPERATIVA DE TRABALHO
MÚLTIPLOS ALFA/OMEGA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital a COOPERATIVA DE TRABALHO MÚLTIPLOS ALFA/
OMEGA – PIRACICABA, com sede à Rua Santo Antonio, nº 484 sala 2,
Bairro Centro, CEP 13400-160, no Município de Piracicaba, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.098.483/0001-05, protocolo na JUCESP Nº 131.619/
99-5 e REGISTRADO o NIRE sob o nº 3500056649 de 13/04/1999 e
Inscrição Municipal sob o nº 1593/99 em atendimento ao Estatuto da
Cooperativa e a Lei Federal 5.764/71, nos termos dos artigos, CONVOCA
todos os Cooperados com diretos a voto, para participarem da ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA (A.G.O), a ser realizada no próximo dia 28 de Março
de 2011, na Rua Rui Barbosa, nº 72, Bairro Vila Rezende, CEP 13405-
218, em primeira chamada às 19:30 horas, com a presença de 2/3 dos
associados discutirem, deliberadamente e votarem sobre a seguinte Ordem
do Dia: A) Abertura; B) Inscrição para eleição do Conselho de Administração
e Fiscal; C) Eleição do Conselho Administrativo; D) Eleição do Conselho
Fiscal; E) Planejamento da Gestão (2011/2015); F) Assuntos Diversos; G)
Encerramento.

Piracicaba, 07 de Março de 2011

VALDINEI TADEU COSTA

Presidente do Conselho de Administração

Ata da Reunião Ordinária
09/02/11

Ao dia  nove do mês de fevereiro de dois mil e onze, na sala de reuniões
da Casa dos Conselhos, situada à Rua Joaquim André, número oitocentos
e noventa e cinco, nesta, ocorreu reunião ordinária do Conselho Municipal
de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência na
presença dos conselheiros: Célia Maria da Silva, Mirtes Cezaretti Diniz ,
Fernando Ferraz Domingues, Flávio Camilo Jorge,  Adriana C. C. Ravanelli,
Rosa  Maria Pompeu Ferreira, Richard Alex Montilha da Silva, Elizabete
Gonçalves Ruas. O Coordenador iniciou os trabalhos dizendo que é a 1º
reunião do  ano de 2010, apesar de  altos e baixos foi um ano produtivo, o
Sr. Fernando diz que a funcionária Elma saiu, estará no lugar uma outra
pessoa, a Larissa. O Sr. Fernando ficará na Coordenação, saindo a Senhora
Rosana,  diz  que esteve em São Paulo conhecendo a Comissão permanente
de Acessibilidade. Disse que a  visão que teve da Comissão de São Paulo,
não foi o esperado por ele, a Comissão funciona como órgão de apoio  a
qualquer projeto  em andamento  na cidade e não como um órgão fiscalizador,
e que  a maioria é engenheiro e arquiteto, a comissão acha  que em um
Município como Piracicaba o trabalho é simples, se comissão for atuante.
A Sra. Rosa  acha que o Conselho teria que ter ações mais efetivas, pois
na questão da Comissão de Acessibilidade  formada por funcionários
públicos. Quanto ao parecer da jurídica  tenha sido equivocada em relação
a Comissão, o conselho deverá pedir uma reunião com a mesma ou até
com o Senhor Prefeito Barjas Negri. Um dos membros da AFCD diz que
toda primeira terça - feira do mês cobra do COMDEF a participação na
reunião AFCD. A reunião é sempre ás 19hs,  na Câmara Municipal de
Vereadores. A conselheira Rosa disse que temos avanços como o elevar,
ônibus adaptados e vans. O Sr. José disse que um motorista  do elevar
não teve boa conduta em relação a um deficiente, foi orientado a levar o
caso a empresa responsável, assim como a  Sra. Elisete  que esteve em
Pronto Socorro Municipal e não teve atendimento no consultório médico,
pois é cadeirante e a cadeira não passava na porta da sala. Voltando a
comissão de acessibilidade que teve o parecer contrario da jurídica , o
conselho  coloca uma reunião  para esclarecimentos, pois a comissão é
prevista dentro do COMDEF. Em 2011 convidam a Promotoria Publica para
participar  das reuniões do COMDEF, estreitando laços ,  trabalhando
juntos, ou um membro do Conselho em si para apresentar o COMDEF. O
Sr. José  pergunta se poder ir até a mídia para falar  do transporte
adaptado, foi orientado que pode, enquanto cidadão , não podendo  visar o
nome do COMDEF, pois o mesmo não é conselheiro e sim convidado, José
é deficiente. O Conselho  decidiu em primeiro plano falar com a jurídica
para esclarecimento junto a Doutora Melissa, pois o caso é na jurídica
administrativa. O Coordenador Fernando disse para retomar as reuniões
da mudança do Regimento Interno. Flávio disse em relação ao transporte
coletivo,  que está em fase de transição, sendo um período difícil e sugere
uma reunião com os novos empresários colocando o projeto elevar .Nada
mais havendo a tratar, deu- se por encerrada a reunião, ficando  agendado
a reunião do Regimento Interno para dia  20/02/11 às 18:30hs na Casa dos
Conselhos e ficando a  próxima reunião ordinária para o dia 02/03/11
(primeira quinta - feira ) às 19:00hs  na  Casa dos Conselhos. Eu Célia
Maria da Silva, 2ª Secretária, lavrei a presente ata, que vai assinada por
mim e pelo coordenador.

Célia Maria da Silva . Fernando Ferraz Domingues

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 05/2006, no
cargo de Técnico em Micro Informática, NOTIFICA que ficam cancelados
todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo relacionada(s),
por não preencher(em) o Capitulo II, item 2.1.5, “Das Condições para
Inscrição” (Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exigidos
para o cargo ou emprego, conforme especificado nas Tabelas I e II, do
Capítulo I, do supra referido Edital.
Classificação Nome
41º Alessandro Schiavinatto

Piracicaba, 28 de fevereiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 02/2010, no emprego de
Monitor de Informatica, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s), pelo não ter manifestado interesse até a presente data:
Classificação Nome
21º Mychel Colletti Inforçato
22º Fabio Andre Ramos

Piracicaba, 28 de fevereiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego de
Técnico de Segurança do Trabalho, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não comparecimento no dia e
horários estipulados e não manifestar interesse pela vaga até a presente
data:

COMDEF

Classificação Nome
23º Fabiana Venancio da Costa- 4º RN

Piracicaba, 04 de março de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 05/2010, no emprego de Escriturario, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
2º Marceli Alves da Silva

Piracicaba,  04 de março de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego de
Secretário de Escola, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s), pelo não comparecimento no dia e horários estipulados
e não apresentar interesse até a presente data:

Classificação Nome
25º Patricia Nasser de Morais
26º Sandra Avila Mercado Granado
27º Patricia Vasconcelos Pereira da Silva
28º Carina Monteiro Fagiani

Piracicaba, 04 de março de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, terça-feira, 08 de março de 2011 3

PIRACICABA, terça-feira, 08 de março de 20114

PIRACICABA, terça-feira, 08 de março de 2011 5

PIRACICABA, terça-feira, 08 de março de 20116